М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12

ИМЕНИ С.Ф.ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от о?. о О

с. Новоалексеевское

Об организации питьевого режима обучающихся в МБОУ СОШ 12 в
2025—2026 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФот 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20"Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим обучающихся в
МБОУ СОШ 12- питьевой фонтанчик.

2. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Мозгот Д.Р..

• Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в
течение всего времени их пребывания в школе;

3. Секретарю Артеменко Г А. .разместить настоящий приказ на
информационных стендах и официальном сайте МБОУ СОШ 12 довести
до сведения указанных в нем лиц под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.